ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г.Брянск

Об итогах областной акции
«В будущее без риска» (работа
образовательных организаций по
пропаганде здорового образа жизни)

Во исполнение приказа департамента образования и науки Брянской области
от 27.02.2023г. № 305 ГАУДО «Брянский областной эколого-биологический центр»
с марта по июнь 2023 года была организована и проведена областная акция «В
будущее без риска» (работа образовательных организаций по пропаганде здорового
образа жизни) (далее - Акция).

В Акции приняли участие образовательные организации Брянского,
Гордеевского, Дятьковского, Злынковского, Карачевского районов, Брянского,
Клинцовского, Новозыбковского городских округов.

Подводя итоги Акции,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение оргкомитета об итогах Акции согласно Приложению.
2. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области

победителей и призеров Акции.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио по руководству департаментом
образования и науки Брянской области В.М. Ширяев

Приложение
\к приказу № {0^6 '
от о ^ р у, л о ж

РЕШЕНИЕ ОРГКОМИТЕТА
с нравами жюри областной акции «В будущее без риска» (работа

образовательных организаций по пропаганде здорового образа жизни)

Рассмотрев итоги областной акции «В будущее без риска» (работа
образовательных организаций по пропаганде здорового образа жизни),
жюри приняло решение определить следующих победителей и призеров:

в номинации: «Работа дошкольных образовательных организаций
по пропаганде здорового образа жизни»

1 место - МБДОУ «Детский сад №19 общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением деятельности по физическому развитию детей
г.Новозыбкова» (заведующий - Пыленок Людмила Павловна,
руководитель акции - Солоненко Вера Петровна, методист);

2 место - МБДОУ «Детский сад №17 комбинированного вида» г.Новозыбкова
(заведующий - Толкач Татьяна Борисовна, руководители акции -
Моисеенко Мария Николаевна, воспитатель, Покатило Татьяна
Владимировна, методист);

- МАДОУ Детский сад комбинированного вида «Солнышко»
Дятьковского района (структурное подразделение) (заведующий -
Мулярт Людмила Владимировна, руководитель акции - Хохлова Елена
Николаевна, старший воспитатель);

3 место - МБДОУ «Детский сад №10 общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением деятельности по художественно-эстетическому
развитию детей г.Новозыбкова» (заведующий - Дорохова Галина
Валерьевна, руководитель акции - Васильцова Наталья Александровна,
методист, инструктор по физической культуре);

- МАДОУ Детский сад комбинированного вида «Хрусталек»
Дятьковского района (заведующий - Анцышкина Людмила
Николаевна, руководитель акции - Лавренова Светлана Валентиновна,
старший воспитатель);
в номинации: «Работа общеобразовательных организаций и

организаций дополнительного образования
по пропаганде здорового образа жизни»

1 место - МАОУ Дятьковская средняя общеобразовательная школа №5 (директор
- Манаенкова Людмила Владимировна, руководитель акции -
Павликова Елена Владимировна, заместитель директора по
воспитательной работе);

2 место - МБУДО «Дом детского творчества» г.Новозыбкова (директор,
руководитель акции - Шабловская Анастасия Александровна);

- МБОУ Спиридоновобудская основная общеобразовательная школа
Злынковского района (директор - Каршкова Светлана Николаевна,

руководитель акции - Тимошенко Светлана Григорьевна, заместитель
директора по учебно-воспитательной работе); »

3 место - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9» г.Новозыбкова
(директор - Пешехонов Дмитрий Владимирович, руководитель акции -
Каратаева Светлана Евгеньевна, заместитель директора но
воспитательной работе);

- МБОУ Первомайская средняя общеобразовательная школа
Карачевского района (директор - Модина Наталья Николаевна,
руководитель акции - Сафрошкина Елена Ивановна, заместитель
директора по воспитательной работе).